



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要内容提示:
一、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
三、第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减	说明
营业收入(元)	2,523,104,569.51	14.00%	8,217,396,122.23	-1.36%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	323,056,151.63	-13.46%	1,277,399,421.53	-3.38%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	260,525,790.83	-28.75%	1,235,662,613.17	3.20%	
基本每股收益(元/股)	—	—	1.068,678,844.63	-5.57%	
稀释每股收益(元/股)	0.33	-13.16%	1.31	-3.68%	
加权平均净资产收益率	1.68%	-0.32%	6.32%	-0.72%	
总资产(元)	27,449,384,858.85	28,081,087,791.81	—	0.83%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	19,488,817,656.97	19,399,892,671.78	—	0.46%	

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益项目(包括计入当期损益的政府补助)	12,546,207.33	180,978,860.70	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营活动密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)	22,449,252.95	48,199,699.31	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	35,546,081.24	-70,395,829.37	
委托他人投资或管理资产的损益	1,906,912.21	—	5,343,622.79
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	—	—	10,418.17
以前年度损益调整	-2,718,849.98	-3,082,982.54	
处置金融资产公允价值变动和金融资产公允价值变动损益	1,585,062.40	6,642,537.45	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	8,597,744.56	2,246,635.93	
减:所得税影响额	224,554.89	531,078.53	
少数股东权益影响额(税后)	62,532,370.80	41,796,808.36	—
合计	—	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况

(一) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

1、资产负债项目
(1)预收款项报告期末较上年度末减少50,044.48万元,下降59.66%,主要为本报告期归还款;

(2)预收款项报告期末较上年度末减少266.31万元,下降91.47%,主要为预收房租收入完成结算;

(3)其他应付款报告期末较上年度末增加15,710.97万元,增长144.28%,主要为公司中期分红增加应付股利;

(4)一年内到期的非流动负债报告期末较上年度末增加17,525.44万元,增长460.17%,主要为一年内到期的长期借款重分类;

(5)长期借款报告期末较上年度末减少19,980万元,下降66.64%,主要为本报告期一年内到期的长期借款重分类;

(6)预计负债报告期末较上年度末减少1,393.73万元,下降36.66%,主要为预计负债业务到期结算;

(7)专项储备本报告期末较上年度末增加310.41万元,增长85.24%,主要为计提安全生产费用。

2、利润表项目
(1)财务费用本报告期较上年同期减少4,357.27万元,下降86.94%,主要为本报告期借款利息减少;

(2)其他收益本报告期较上年同期增加12,700.33万元,增长293.71%,主要为本报告期享受增值税加计抵减政策;

(3)公允价值变动收益本报告期较上年同期减少5,929.71万元,下降534.70%,主要为公司持有的交能金融资产的公允价值变动;

(4)信用减值损失本报告期较上年同期减少284.80万元,下降233.65%,主要为计提的坏账准备转回所致;

(5)资产处置收益本报告期较上年同期减少10,735.34万元,下降85.26%,主要为上年同期子公司威孚达资产转让收益所致;

(6)营业外收入本报告期较上年同期减少118.55万元,下降34.11%,主要为本期子公司应付账款转回同比减少;

(7)营业外支出本报告期较上年同期增加167.33万元,增长90.83%,主要为子公司非常损失同比增加。

3、现金流量表项目
(1)理财活动产生的现金流量净额本报告期较上年同期增加25,972.43万元,主要为理财到期,理财规模减少;

(2)筹资活动产生的现金流量净额本报告期较上年同期增加84,689.72万元,主要为本报告期归还借款同比减少。

(一)股东信息

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)

报告期末普通股股东总数 59,902 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名股东持有情况(不含通过融资融券借入股份)

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)